
OBEC VELENICE

                                                                                                                                          
ZÁPIS č. 2023-06

ze zasedání zastupitelstva obce Velenice 
ze dne 1. prosince 2023

Zasedání zastupitelstva se konalo v klubovně požární zbrojnice od 18:00 hod., ukončeno 
bylo ve 18:55 hod.
Zasedání zahájil a řídil starosta obce Petr Brůžek.
Zasedání zastupitelstva jsou veřejná.
Ze zasedání je pořizován audiozáznam za účelem sepsání zápisu.

Přítomní zastupitelé: Brůžek Petr, Hozák Milan, Jirků Jaroslav, Novotný Tomáš, 
Pechar Jiří, Pilná Petra, Samek Pavel, Vörös Josef

Omluvení zastupitelé:  Šeflová Dana

Neomluvení zastupitelé: 0

Vzhledem k tomu, že je přítomna nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva, je 
zastupitelstvo usnášeníschopné.

1. Schválení programu zasedání

Předsedající přednesl oznámený program zasedání.

Program zasedání:

1. Schválení programu zasedání
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
3. Informace o dění v obci
4. Záměr prodeje pozemku p.č. 1191
5. Záměr prodeje pozemku p.č. 1031
6. Pronájem částí pozemků u hřiště a okolo hřbitova p.p.č. 1129, 955, 1138, 973, 967, 

1161
7. Nájemní smlouva s Úřadem pro zast. státu ve věcech majetkových na část 

pozemku p.č. 1140
8. Plán inventur, inventarizační a likvidační komise
9. Věcné břemeno pro ČEZ
10.  Rozpočtové opatření 3/2023
11.  Rozpočtový výhled na roky 2025-2026
12.  Rozpočet na rok 2024
13.  Dodatek smlouvy s firmou AVE CZ

Zápis č. 2023-06 ze zasedání zastupitelstva obce Velenice konaného dne 1.12.2023 v klubovně požární zbrojnice. 
Strana  1/8



14.  Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství

15.  Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů
16.  Pravomoc k rozpočtovému opatření 
17.  Různé 

Návrh usnesení č. 2023-58
Zastupitelstvo obce Velenice schvaluje navržený program zasedání 

Hlasování:
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 2023-58 bylo přijato.

2. Určení ověřovatelů zápisu

Zapisovatel pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce: Jiří Pechar
Předsedající navrhl, aby ověřovateli zápisu byli p. Pavel Samek a p. Jaroslav Jirků
Žádný jiný návrh nebyl podán.

Návrh usnesení č. 2023-59
Zastupitelstvo obce Velenice schvaluje ověřovatele zápisu ve složení p. Pavel Samek a p. 
Jaroslav Jirků

Hlasování:
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 2023-59 bylo přijato.

3. Informace o tom, co se odehrálo v obci

- strašání
- dokončena oprava střechy na budově OÚ, obdržení doplatku dotace od Libereckého 
kraje
- opravena střecha na stodole a nové okapy
- opravena střecha na hasičárně
- kontrola výběru místních poplatků
- kontrola stavu pískovcových skal nad stodolou a okolními stavbami, skály hrozí zřícením,
nutno požádat stavební úřad v Zákupech, aby vyzval majitele dotčených pozemků k 
nápravě

Zápis č. 2023-06 ze zasedání zastupitelstva obce Velenice konaného dne 1.12.2023 v klubovně požární zbrojnice. 
Strana  2/8



4. Záměr prodeje pozemku p.č. 1191

Předsedající seznámil zastupitele se záměrem prodat pozemek p.č. 1191, trvalý trávní 
porost, o výměře 340 m2. Jedná se o pozemek, který měl v rámci proběhlých 
pozemkových úprav připadnout p. Jiřímu Zárubovi výměnou za část jeho pozemku. P. 
Zárubovi byla část jeho pozemku odebrána, ale bývalá starostka už nesouhlasila s tím, 
aby mu byl převeden obecní pozemek. P. Záruba je ochoten uvedený pozemek odkoupit. 

Návrh usnesení č. 2023-60
Zastupitelstvo obce Velenice schvaluje záměr prodat pozemek p.č. 1191. 

Hlasování:
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 2023-60 bylo přijato.

5. Záměr prodeje pozemku p.č. 1031

Předsedající seznámil zastupitele se záměrem prodat pozemek p.č. 1031, trvalý trávní 
porost, o výměře 1375 m2. Jedná se o pozemek, který vznikl v rámci proběhlých 
pozemkových úprav mezi plánovanou cestou a pozemky p. Stýbla, který požádal obec o 
odkoupení tohoto pozemku. Z diskuze vyplynulo, že by se mělo s projednáváním tohoto 
bodu počkat, až bude zhotovena cesta na sousedním pozemku.

Návrh usnesení č. 2023-61
Zastupitelstvo obce Velenice schvaluje záměr prodat pozemek p.č. 1031.

Hlasování:
Pro: 2 Proti: 3 Zdržel se:3
Usnesení č. 2023-61 nebylo přijato.

6. Pronájem částí pozemků u hřiště a okolo hřbitova p.p.č. 1129, 955, 1138, 
973, 967, 1161

Předsedající seznámil zastupitele s výsledkem soutěže na pronájem pozemků okolo hřiště
a hřbitova p.p.č.1129, 955, 1138, 973, 967, 1161 za účelem sekání trávy a sušení sena. 
Jedinou nabídku podal p. Tomáš Novotný za cenu 350 Kč/rok.

Návrh usnesení č. 2023-62
Zastupitelstvo obce Velenice schvaluje pronájem částí pozemků p.p.č. 1129, 955, 1138, 
973, 967, 1161

Hlasování:
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 2023-62 bylo přijato.

Zápis č. 2023-06 ze zasedání zastupitelstva obce Velenice konaného dne 1.12.2023 v klubovně požární zbrojnice. 
Strana  3/8



7. Nájemní smlouva s Úřadem pro zast. státu ve věcech majetkových na část 
pozemku p.č. 1140

Předsedající seznámil zastupitele s návrhem smlouvy o nájmu nemovité věci č. 
UCL/1028/17/NS-575/ÚE/23/L s Úřadem pro zast. státu ve věcech majetkových na část 
pozemku p.č. 1140. Jedná se o část pozemku, kde jsou postaveny kontejnery na odpad u 
truhlárny o výměře 20 m2 za částku 286 Kč/rok.

Návrh usnesení č. 2023-63
Zastupitelstvo obce Velenice schvaluje smlouvu o nájmu nemovité věci č. 
UCL/1028/17/NS-575/ÚE/23/L.

Hlasování:
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 2023-63 bylo přijato.

8. Plán inventur, inventarizační a likvidační komise

Předsedající seznámil zastupitele s plánem inventur obce Velenice za rok 2023. Navrhl, 
aby inventarizační a likvidační komise pracovala ve složení předseda p. Milan Hozák, 
členové pí Lenka Turecká a p. Jaroslav Jirků. Jiný návrh nebyl podán.

Návrh usnesení č. 2023-64
Zastupitelstvo obce Velenice schvaluje plán inventur obce Velenice za rok 2023, dále 
inventarizační a likvidační komisi ve složení předseda p. Milan Hozák, členové pí Lenka 
Turecká a p. Jaroslav Jirků.

Hlasování:
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 2023-64 bylo přijato.

9. Věcné břemeno pro ČEZ

Předsedající seznámil zastupitele se smlouvou o zřízení věcného břemene s firmou ČEZ 
pro pozemky p.č. 220 a 1158. Důvodem je posílení el.. vedení v této části obce.

Návrh usnesení č. 2023-65
Zastupitelstvo obce Velenice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene s firmou ČEZ 
pro pozemky p.č. 220 a 1158

Hlasování:
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 1
Usnesení č. 2023-65 bylo přijato.

Zápis č. 2023-06 ze zasedání zastupitelstva obce Velenice konaného dne 1.12.2023 v klubovně požární zbrojnice. 
Strana  4/8



10. Rozpočtové opatření 3/2023

Předsedající seznámil zastupitele s návrhem rozpočtového opatření č. 3/2023

Návrh usnesení č. 2023-66
Zastupitelstvo obce Velenice schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 3/2023

Hlasování:
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 2023-66 bylo přijato.

11. Rozpočtový výhled na roky 2025-2026

Předsedající seznámil zastupitele s návrhem rozpočtového výhledu na roky 2025-2026.

Návrh usnesení č. 2023-67
Zastupitelstvo obce Velenice schvaluje návrh rozpočtového výhledu na roky 2025-2026

Hlasování:
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 2023-67 bylo přijato.

12. Rozpočet na rok 2024

Předsedající seznámil zastupitele s návrhem rozpočtu obce na rok 2024

Návrh usnesení č. 2023-68
Zastupitelstvo obce Velenice schvaluje návrh rozpočtu obce na rok 2024

Hlasování:
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 2023-68 bylo přijato.

Zápis č. 2023-06 ze zasedání zastupitelstva obce Velenice konaného dne 1.12.2023 v klubovně požární zbrojnice. 
Strana  5/8



13. Dodatek smlouvy s firmou AVE CZ

Předsedající seznámil zastupitele s návrhem Dodatku č. 18 ke smlouvě o sběru, přepravě 
a odstraňování odpadu č. 222/400181/19/07 s firmou AVE CZ.

Návrh usnesení č. 2023-69
Zastupitelstvo obce Velenice schvaluje Dodatek č. 18 ke smlouvě o sběru, přepravě a 
odstraňování odpadu č. 222/400181/19/07

Hlasování:
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 2023-69 bylo přijato.

14. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství 

Předsedající seznámil zastupitele s návrhem obecně závazné vyhlášky o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Oproti současně platné vyhlášce 
návrh zvyšuje poplatek ze 400 Kč na 500 Kč na poplatníka za rok.

Návrh usnesení č. 2023-70
Zastupitelstvo obce Velenice schvaluje obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství a zvýšení poplatku ze 400 Kč na 500 Kč na 
poplatníka za rok.

Hlasování:
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 2023-70 bylo přijato.

15. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů 

Předsedající seznámil zastupitele s návrhem na zrušení obecně závazné vyhlášky č. 
1/2020 o místním poplatku ze psů z důvodu malé vybrané částky a velké administrativní 
náročnosti správy poplatku. Zároveň obec za vybraný poplatek neposkytuje majitelům psů 
žádnou službu.

Návrh usnesení č. 2023-71
Zastupitelstvo obce Velenice schvaluje zrušení obecně závazné vyhlášky č. 1/2020 o 
místním poplatku ze psů

Hlasování:
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 2023-71 bylo přijato.

Zápis č. 2023-06 ze zasedání zastupitelstva obce Velenice konaného dne 1.12.2023 v klubovně požární zbrojnice. 
Strana  6/8



16. Pravomoc k rozpočtovému opatření 

Předsedající seznámil zastupitele s návrhem určení pravomocí k rozpočtovým opatřením 
pro rok 2023. 

Návrh usnesení č. 2023-72
Zastupitelstvo obce Velenice schvaluje určení pravomocí k rozpočtovým opatřením pro rok
2023

Hlasování:
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 2023-72 bylo přijato.

9. Různé

Pí Blahová se zeptala, proč ještě nedostala odpověď na zprávu, kterou poslala do datové 
schránky. Starosta odpověděl, že materiál přeposlal k prostudování právníkovi, ten byl na 
dovolené, odpověď už urgoval.

P. Stýblo se ptal na cestu, která je plánovaná podle pozemkových úprav. Starosta ukázal 
mapu se zakreslenou parcelou pro vybudování cesty a vysvětlil důvody, proč je tato cesta 
plánovaná a kdo to bude platit.

P. Mrázek se zeptal, proč se na kácení stromů na skále nad stodolou bude shánět firma 
za velké peníze, proč to neudělají místní hasiči.

P. Brůžek navrhl poskytnutí finančního daru 6000 Kč panu Petru Tureckému za to, že dělá
grafické práce při úpravě obecního časopisu a plagátů.

Návrh usnesení č. 2023-73
Zastupitelstvo obce Velenice schvaluje finanční dar 6000 Kč pro pana Petra Tureckého za 
grafické práce pro obec.

Hlasování:
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 2023-73 bylo přijato.

Předsedající seznámil zastupitele s cenovou nabídkou zastupitele p. Vöröse na opravu 
stříšek na vývěskách (6800 Kč), zhotovení vývěsky na hřbitov (2100 Kč), zhotovení laviček
na hřbitov (4800 Kč), zhotovení výdejního pultu na sál (4700 Kč) a požádal zastupitele o 
schválení této nabídky.

Návrh usnesení č. 2023-74
Zastupitelstvo obce Velenice schvaluje cenovou nabídku zastupitele p. Vöröse na opravu 
stříšek na vývěskách (6800 Kč), zhotovení vývěsky na hřbitov (2100 Kč), zhotovení laviček

Zápis č. 2023-06 ze zasedání zastupitelstva obce Velenice konaného dne 1.12.2023 v klubovně požární zbrojnice. 
Strana  7/8



na hřbitov (4800 Kč), zhotovení výdejního pultu na sál (4700 Kč).

Hlasování:
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 1
Usnesení č. 2023-74 bylo přijato.

Předsedající připomenul, že od 1.1.2024 budou informace z obce poskytovány jen 
prostřednictvím aplikace Munipolis. S ohledem na GDPR se musí zájemci o zprávy 
zaregistrovat prostřednictvím aplikace nebo osobně vyplněním formuláře na obecním 
úřadě.

Předsedající požádal p. Novotného, aby prohlédl rozpadající se propustek na místní 
komunikaci u domu pí Dvořákové a určil potřebný rozsah opravných prací a potřebný 
materiál.

Předsedající připomenul, že 2.12.2023 proběhne rozsvícení Velenického betlému a 
požádal přítomné o pomoc při přípravě od 10:00 hodin, vlastní akce pak začne od 15:00 
hodin.

Předsedající dále připomenul, že 5.12. od 17:00 bude obcí chodit Mikuláš s andělem a 
čertem.

Další akcí bude silvestrovský výstup na Velenický vrch 31.12. od 14:00 hodin od kapličky.

Předsedající navrhl zrušení obecně závazné vyhlášky č. 1/2019 o zákazu konzumace 
alkoholických nápojů.

Předsedající se dotázal přítomných zastupitelů a občanů, zda má ještě někdo něco 
k projednání. Protože tomu tak nebylo, poděkoval všem za účast a ukončil zasedání 
v 18:55 hod.

Zapsal Jiří Pechar

Ověřovatelé zápisu

Pavel Samek Jaroslav Jirků

Místostarosta: Jiří Pechar Starosta: Petr Brůžek

Zápis č. 2023-06 ze zasedání zastupitelstva obce Velenice konaného dne 1.12.2023 v klubovně požární zbrojnice. 
Strana  8/8


